
Consultas Realizadas 

Licitación 401432 - MANT. Y REP. MENORES
DE FOTOCOPIADORAS CANON Y LEXMARK ?

CONTRATO ABIERTO PLURIANUAL
Consulta 1 - Consulta Lote 1: Canon

Consulta 2 - Consulta : Lote 1- Canon

Consulta Fecha de Consulta 21-09-2021

Solicitamos se incluya en la planilla de precios , mano de obra por cada repuestos a ser sustituida según DNCP Ej. 
- Cilindro
Mano de Obra 
- Fusor
Mano de Obra . y así sucesivamente
Favor de establecer de manera a ofertar correctamente .

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2021

Se modifica la planilla de precios del Lote 1, conforme a lo solicitado. Se aclara que los precios de Referencia utilizados en
el Formulario de Análisis de Precios de Referencia, incluyen los costos de mano de obra por cada sub item.

Consulta Fecha de Consulta 21-09-2021

Para casos excepcionales 
Solicitamos se contemple como una excepción justificada la posibilidad de que los repuestos originales sean
descontinuados por el Fabricante de la marca, razón por la cual debe mediar un nota emitida por la misma, además del
informe técnico del Centro Autorizado de Servicios de la marca en la República de Paraguay confirmando dicha condición
para el modelo específico, representando a su vez un motivo de fuerza mayor que eximirá al oferente de las sanciones
administrativas o pecuniarias previstas en las condiciones generales y especificas del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2021

Se acepta como caso excepciónal la discontinuidad de repuestos originales, correspondiendo un motivo de fuerza mayor
que eximirá al oferente de las sanciones administrativas o pecuniarias previstas en las condiciones generales y especificas
del contrato.-
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